Protocolo 1.176/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 11/09/2024 às 12:20:21

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0778/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 0161/2024, de autoria do vereador, Thomas Canellas Deluque (UNIÃO BRASIL), em resposta,
vimos encaminhar o Ofício nº 1.279/2024-GP/PMC e anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MANIFESTACAO_DESP_6_SMTC.pdf

Oficio_n_1_279_2024_GP.pdf

1Doc:          1/6

Protocolo 6- 15.940/2024

De: Vanessa B. - SMTC-CHCT

Para: SMTC - Secretaria Municipal de Turismo e Cultura  - A/C Kamila A.

Data: 02/09/2024 às 18:18:17

Setores envolvidos:

GAB, SMTC, SMTC-CHCT, SMA - PROT, SMTC-GHC, GAB- ED

Requerimento Câmara

Senhora Secretária,

Com os nossos cordiais cumprimentos, em resposta ao Ofício nº 0778/2024 – SL/CMC - Câmara Municipal de
Cáceres, que encaminha Requerimento nº 0161/2024, cujo assunto versa sobre: ‘’com base na Lei nº 2.650, de 28 de
março de 2018, venho requerer as seguintes informações:

1. 2. Se o poder executivo CUMPRE com o Art. 1º da referida lei, mantendo uma sala no prédio, para abrigar as
insígnias, documentos, galeria dos ex-presidentes do clube, troféus, álbuns e recordações dos eventos acontecidos
na história social do clube; E ainda, quem autorizou a supressão das cores azule branco em todas as dependências
do imóvel, o que inclui a quadra, pertencente ao imóvel”.

Oportunamente, fazemo-nos do presente para agradecer a referida indicação do Nobre Vereador Thomas Canellas –
União Brasil, considerando a importância do Esporte Clube Humaitá para o município, e também para preservação
da memória local.
Como é de conhecimento, está em andamento o projeto de revitalização do Clube através das seleções do NOVO
PAC – Patrimônio Histórico.
A revitalização além de estabelecer novos projetos, irá também resguardar as memórias e cumprir com os requisitos
já existentes para preservação do patrimônio.

Atenciosamente,

_

Vanessa Tumiri

Coordenadora Histórica, Cultural  e de Turismo

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

K
A

M
IL

A
 A

R
R

U
D

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 A

B
R

E
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
00

D
-3

F
F

8-
97

88
-0

E
5C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

00
D

-3
F

F
8-

97
88

-0
E

5C

1Doc:  Protocolo 1.176/2024  |  Anexo: MANIFESTACAO_DESP_6_SMTC.pdf (1/2)        2/6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E00D-3FF8-9788-0E5C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

KAMILA ARRUDA DE OLIVEIRA ABREU (CPF 055.XXX.XXX-96) em 02/09/2024 17:19:59 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/E00D-3FF8-9788-0E5C

1Doc:  Protocolo 1.176/2024  |  Anexo: MANIFESTACAO_DESP_6_SMTC.pdf (2/2)        3/6

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.279/2024-GP/PMC                    Cáceres - MT, 06 de setembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 15.940/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0778/2024-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 0161/2024, de

autoria do vereador, Thomas Canellas Deluque (UNIÃO BRASIL), que requer ao

Executivo Municipal informações acerca do cumprimento da Lei nº 2.650, de 28

de março de 2018, no que diz respeito ao prédio do antigo Esporte Clube Humaitá.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas em 02/09/2024, pela Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, cópia

anexa.

Atenciosamente.

ODENILSON JOSÉ DA SILVA
Prefeito de Cáceres em exercício

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
D

E
N

IL
S

O
N

 J
O

S
E

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
29

5-
06

6B
-A

8A
9-

33
6A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

29
5-

06
6B

-A
8A

9-
33

6A

1Doc:  Protocolo 1.176/2024  |  Anexo: Oficio_n_1_279_2024_GP.pdf (1/2)        4/6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2295-066B-A8A9-336A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ODENILSON JOSE DA SILVA (CPF 329.XXX.XXX-00) em 11/09/2024 10:45:55 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/2295-066B-A8A9-336A

1Doc:  Protocolo 1- 1.176/2024        5/6

  Protocolo 1- 1.176/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 12/09/2024 às 09:55:08

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 778/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 161/2024, de autoria do Vereador

Thomas Canellas.

_

   Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO

1Doc:          6/6